
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Název veřejné zakázky: Sečení trvalých travních porostů 2022-2023

Část veřejné zakázky: 5. ZNOJMO

Způsob zadání: otevřené nadlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání                                         
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)

Zadavatel: Povodí Moravy, s.p.
Sídlem:  Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO:  708 90 013
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona 

RUŠÍ
zadávací řízení na výše uvedenou část 5 nadlimitní veřejné zakázky na služby. 

Odůvodnění:

Podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona zadavatel může zrušit zadávací řízení, pokud je v zadávacím řízení 
jediný účastník zadávacího řízení; tento důvod zrušení může zadavatel použít pouze do doby odeslání 
oznámení o výběru dodavatele.

Zadavatel obdržel v zadávacím řízení ve vztahu k výše uvedené části veřejné zakázky dvě nabídky. 
Účastník, který se v rámci hodnocení nabídek umístil na prvním místě, byl zadavatelem vybrán coby 
dodavatel veřejné zakázky. Rozhodnutí o výběru dodavatele bylo účastníkům oznámeno dne 
18. 1. 2022 prostřednictvím elektronického nástroje. 

Dne 31. 1. 2022 vybraný dodavatel odstoupil ze zadávacího řízení, a z tohoto důvodu mu zanikla účast 
v zadávacím řízení ve smyslu § 47 odst. 4 písm. a) zákona. Po zániku účasti vybraného dodavatele 
zůstal v zadávacím řízení jediný účastník. 

Zadavatel se rozhodl využít možnosti zrušit zadávací řízení podle § 127 odst. 2 písm. h) zákona. 
Zadavatel tak učinil i s ohledem na skutečnost, že nabídková cena zbývajícího účastníka výrazně 
převyšuje předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. S ohledem na výši nabídkové ceny zbývajícího 
účastníka, nízký počet účastníků zadávacího řízení a na velké rozdíly v jejich nabídkových cenách nelze 
nabídku zbývajícího účastníka považovat za akceptovatelnou z ekonomického hlediska. 

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možno podat námitky zadavateli podle § 241 zákona do patnácti dnů od jeho 
doručení účastníkům.

V Brně dne 

………………………………
MVDr. Václav Gargulák 
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.


		2022-02-03T10:25:10+0100




